
  Аграрлық нарық проблемалары, №2, 2021                       ISSN-L 2708-9991, ISSN 1817-728Х 

 

       

Аграрлық саясат: іс жүзіне асыру механизмі 

46 

ҒТАХР 06.71.07 
ӘОЖ 332.05 
DOI: 10.46666/2021-2.2708-9991.05                                       https://www.jpra-kazniiapk.kz 

 
ҚАЗАҚСТАННЫҢ АГРАРЛЫҚ СЕКТОРЫНДАҒЫ ЦИФРЛЫҚ ЭКОНОМИКАНЫҢ  

НЕГІЗГІ ТРЕНДТЕРІ 
 

THE MAIN TRENDS OF DIGITAL ECONOMY IN AGRICULTURAL SECTOR  
OF KAZAKHSTAN 

 

ОСНОВНЫЕ ТРЕНДЫ ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ В АГРАРНОМ СЕКТОРЕ 
КАЗАХСТАНА 

 

Ш.М. ҚАНТАРБАЕВА1* 

э.ғ.д., доцент 
С. СҰЛТАНБАЙҰЛЫ2 

DBA докторанты 
С.Т. ЖҰМАШЕВА3 

э.ғ.к., доцент 
1Нархоз университеті, Алматы, Қазақстан 

2Орталық Богема университеті, Прага, Чех Республикасы 
3Қазақ аграрлық-өнеркәсіптік кешенінің экономикасы және ауылдық аумақтарды 

дамыту ғылыми-зерттеу институты, Алматы, Қазақстан 
*автордың электрондық поштасы: shyryn-76@mail.ru 

SH.М. КАNТАRBАYЕVА1* 

Dr.E. Sc., Associate Professor 
S. SULTANBAIULY2 

DBA student 
S.T. ZHUMASHEVA3 

C.E.Sc., Associate Professor 
1Narhoz University, Almaty, Kazakhstan 

2Bohemian Central University, Prague, Czech Republic 
3Kazakh Research Institute of Economy of Agro-Industrial Complex and Rural Development, 

Almaty, Kazakhstan 
*corresponding author e-mail: shyryn-76@mail.ru 

Ш.М. КАНТАРБАЕВА1* 

д.э.н, доцент 
С. СҰЛТАНБАЙҰЛЫ2 

докторант DBA 
С.Т. ЖУМАШЕВА3 

к.э.н., доцент 
1Университет Нархоз, Алматы, Казахстан 

2Богемский центральный университет, Прага, Чешская Республика 
3Казахский НИИ экономики АПК и развития сельских территорий, Алматы, Казахстан 

*электронная почта автора: shyryn-76@mail.ru 

 
Аңдатпа. Мақсаты – республика экономикасының тұрақты дамуын қамтамасыз етуге, еңбек 
өнімділігін, басқару тиімділігін арттыруға, Агроөнеркәсіптік кешенде өндірісті қарқынды 
жүргізуге бағытталған аграрлық сектордағы цифрландырудың проблемалары мен 
перспективаларын зерттеу. Міндеттері – өңірлердің аграрлық өндірісінің бәсекеге қабілет-
тілігі мен экспорттық әлеуетін арттыру үшін ақпараттық-цифрлық тұғырнамалар құрудың 
мемлекеттік саясатын іске асыруға байланысты осы мәселенің аспектілерін зерделеу. 
Зерттеу нәтижелері 2018-2020 жылдары ауыл шаруашылығы өнімдері өндірісінің ұлғаю-
ына қарамастан, саланы дамытудың динамикалық процестері цифрлық шешімдерді енгізу-
мен айтарлықтай байланысты емес екенін көрсетті, өйткені электрондық, желілік техноло-
гияларды қолданудың сыни массасы әлі қалыптаспаған. Қазақстанда қолданылатын digital-
сервистердің мысалдары келтірілген. Аграрлық салада тиісті деректер базасын 
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қалыптастыру үшін қажетті ұлттық халық санағы кезеңінде осы мәселелер кешенін енгізу 
туралы Ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілерді хабардар ету бойынша ұсынымдар 
берілген. Цифрлық платформаларды қалыптастыруға стейкхолдерлердің қатысуының және 
республика АӨК ақпараттық-коммуникациялық экожүйесін құру тұжырымдамасының кейбір 
аспектілері қаралған. Саланы басқару үшін цифрлық технологияларды іске асыруға 
жергілікті атқарушы органдардың қатысуы бойынша ұсыныстар әзірленген. Аграрлық сала 
мамандарының цифрлық құзыреттерін дамыту бойынша шаралар ұсынылған. Қорытын-
дысы – аграрлық секторды ақпараттандыру өндірістік шығындарды едәуір төмендетуге 
ықпал етеді, табиғи ресурстардың әлеуетін ұтымды пайдалануды қамтамасыз етеді. 

 

Abstract. The goal is to study the issues and prospects of digitalization in agricultural sector, 
aimed at ensuring sustainable development of the republic's economy, increasing labor produc-
tivity, management efficiency, intensive production in agro-industrial complex. Objectives – to 
study the aspects of this issue related to the implementation of the State policy of creating infor-
mation and digital platforms to increase the competitiveness and export potential of agricultural 
production in the regions. The results of the study showed that despite the increase in agricultur-
al production in 2018-2020, the dynamic processes of development of the industry are not signifi-
cantly associated with the introduction of digital solutions, since the critical mass of the use of 
electronic, network technologies has not yet been formed. Examples of digital services used in 
Kazakhstan are presented. Recommendations on informing agricultural producers about the in-
clusion of this set of issues during the national census of population, necessary for the formation 
of an appropriate database in agricultural sector have been presented. Some aspects of participa-
tion of stakeholders in the formation of digital platforms and the concept of creating an infor-
mation and communication ecosystem of agro-industrial complex of the republic are considered. 
Proposals on participation of local executive bodies in the implementation of digital technologies 
for management of the industry have been developed. Measures for the development of digital 
competencies of agricultural specialists are proposed. Conclusions – informatization of agricul-
tural sector contributes to a significant reduction in production costs, ensures the rational use of 
the potential of natural resources. 
 

Аннотация. Цель – исследовать проблемы и перспективы цифровизации в аграрном секто-
ре, направленной на обеспечение устойчивого развития экономики республики, повышение 
производительности труда, эффективности управления, интенсивное ведение производ-
ства в агропромышленном комплексе. Задачи – изучить аспекты данного вопроса, связан-
ные с реализацией государственной политики создания информационно-цифровых плат-
форм для роста конкурентоспособности и экспортного потенциала аграрного производства 
регионов. Результаты исследования показали, что несмотря на увеличение производства 
продукции сельского хозяйства за 2018-2020 гг., динамические процессы развития отрасли 
существенно не связаны с внедрением цифровых решений, так как еще не сформировалась 
критическая масса применения электронных, сетевых технологий. Приведены примеры 
digital-сервисов, используемых в Казахстане. Даны рекомендации по информированию 
сельхозтоваропроизводителей о включении данного комплекса вопросов в период нацио-
нальной переписи населения, необходимых для формирования соответствующей базы 
данных в аграрной отрасли. Рассмотрены некоторые аспекты участия стейкхолдеров в 
формировании цифровых платформ и концепции создания информационно-
коммуникационной экосистемы АПК республики. Разработаны предложения по участию 
местных исполнительных органов в реализации цифровых технологий для управления от-
раслью. Предложены меры по развитию цифровых компетенций специалистов аграрного 
профиля. Выводы – информатизация аграрного сектора способствует значительному сни-
жению производственных затрат, обеспечивает рациональное использование потенциала 
природных ресурсов. 
 
Түйінді сөздер: аграрлық сектор, цифрландыру, электрондық технологиялар, 
инфрақұрылым, цифрлық экожүйе, Еңбек өнімділігі, басқару тиімділігі, экспорттық әлеует, 
бәсекеге қабілеттілік. 
 

Key words: agricultural sector, digitalization, electronic technologies, infrastructure, digital eco-
system, labor productivity, management efficiency, export potential, competitiveness. 
 

Ключевые слова: аграрный сектор, цифровизация, электронные технологии, инфраструк-
тура, цифровая экосистема, производительность труда, эффективность управления, экс-
портный потенциал, конкурентоспособность. 
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Кіріспе. "Қазақстан-2050" стратегия-
сында келтірілген Қазақстан дамуының 
түйінді бағыттары экономиканың түрлі 
салалары үшін бағдарларды айқындайды. 
Мәселен, аграрлық сектор үшін негізгі 
индикатор ретінде ауыл шаруашылығы 
өнімін өндіру болып табылады, оның үлес 
салмағы жалпы ішкі өнімде осы уақыт 
ішінде 5 есе өсуі және экспорттық әлеуетті 
дамыту тиіс [1]. Басқа мемлекеттік бағдар-
ламалар агроөнеркәсіптік кешенді ұлттық 
экономиканың ажырамас бөлігі және 
мемлекеттік реттелуі Үкімет пен қоғамның 
жіті назарында болатын сала ретінде 
қарастырады.  

Ағымдағы жылы аяқталатын республи-
каның агроөнеркәсіптік кешенін дамытудың 
мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде 
ауылдық территориялардың тұрақты да-
муын қамтамасыз етуге және экономикалық 
өсуді арттыру және өмір сүру сапасын 
арттыру, климаттың өзгеруі және қоршаған 
ортаны қорғау саласындағы проблема-
ларды шешу бойынша жаһандық мақсат-
тарға қол жеткізуге бағытталған тоғыз 
стратегиялық міндет қойылды. Оларды 
шешу ұйымдастырушылық, техникалық, 
технологиялық, қаржылық, кадрлық және 
ақпараттық сипаттағы шаралар жүйесін 
әзірлеу кезінде мүмкін болады.  

Бұл жүйенің байланыстырушы эле-
менті саланы цифрландыру болып табы-
лады, ол экономиканың ресурстары мен 
экономикалық, құқықтық ерекшеліктерін, 
саланы мемлекеттік қолдаудың қалып-
тасқан практикасын ескере отырып, ғылым-
ның технологиялық жетістіктеріне негіздел-
ген агроэкологиялық жүйелер құруға мүм-
кіндік берді. Аграрлық сектор ауыл шаруа-
шылығы өнімдері және азық-түлікті өндіру 
мен өткізуге ерекше мәртебе беруге бай-
ланысты карантиндік шектеулер аз дәре-
жеде көрініс тапқан салалардың бірі болды. 

Зерттеу материалдары мен әдістері. 
Ақпараттық база ретінде агроөнеркәсіптік 
кешенді дамыту жөніндегі 2017-2021 жыл-
дарға арналған мемлекеттік бағдарлама-
лар саланың даму көрсеткіштерін айқындау 
бөлігінде, сондай-ақ цифрлық технология-
ларды, оның ішінде аграрлық секторда 
енгізу саясатының негізі болып табылатын 
"Цифрлық Қазақстан" мемлекеттік бағдар-
ламасы болды.  

Зерттеу барысында экономикалық-
статистикалық, логикалық, аналитикалық 
әдістер, сондай-ақ бағалау және салысты-
ру әдістері қолданылды. 

Ақпараттық база ретінде Қазақстан 
Республикасының Стратегиялық жоспар-

лау және реформалар жөніндегі агент-
тігінің Ұлттық статистика бюросының 
деректері, Қазақстан Республикасы Ауыл 
шаруашылығы министрлігінің нормативтік 
және реттеуші құжаттары, халықаралық 
ұйымдардың ресми басылымдарының 
материалдары, Қазақстан Республикасы 
Ауыл шаруашылық министрлігінің ресми 
серіктестері сайтының республиканың 
агроөнеркәсіп кешенінде цифрлық техно-
логияларды енгізу жөніндегі ақпараты 
пайдаланылды. Сонымен қатар  Қазақстан 
Республикасы Цифрлық даму, иннова-
циялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрлігінің жоспарлары, отандық және 
шетелдік жарияланымдар, мерзімді басы-
лымдардан мақалалар, ашық қолжетімді 
ақпараттық ресурстар пайдаланылды. 

Нәтижелер және оларды талқылау. 
Жаңа мыңжылдық 2030 жылға дейінгі 
Тұрақты даму мақсаттарының (ТДМ) маң-
дайшасында және әлемдік көшбасшылар 
қолдаған, дамыған, дамушы және кедей 
елдердің мүдделерін қамтитын Біріккен 
Ұлттар Ұйымының ұлттық басымдықтарын 
енгізумен басталды. Осы уақыт ішінде 
республиканың стратегиялық бағдарла-
малары мен даму жоспарлары іске 
асыруға бағдарланған болатын. Мұнда 
мақсаттар мен оларға қол жеткізуге 
бағытталған шаралар айқындалған.  

Агроөнеркәсіптік кешен (АӨК) ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің тағам қауіп-
сіздігін және азық-түлік қауіпсіздігін қамта-
масыз етеді, саладағы экономикалық 
белсенділікті негіздейді және өндірістік 
және әлеуметтік инфрақұрылымды дамы-
туға қатыса отырып, ауылдық аумақтар-
дың тартымдылығын қалыптастырады.  

Ауыл шаруашылығын жүргізудің агро-
экологиялық тәсілдері жаһандық даму 
мақсаттарына қол жеткізудегі байланыс-
тырушы буын болып табылады және 
климат пен қоршаған ортаға әсерді азайта 
отырып, тамақ өнімдеріне әділ қолже-
тімділікті қамтамасыз етеді. Сонымен 
бірге, Агроөнім өндірісін аз шығынды 
әртараптандыруға қабілетті шағын және 
орта шаруашылықтар нарықтарға, кре-
диттер мен қаржыға кеңінен қол жеткізуді 
қажет етеді. Фермерлік шаруашылықтар 
нарықтық ақпаратқа, климат және өндіріс 
туралы деректерге қол жеткізу арқылы 
шығындарды қысқарта алады [2]. 

Цифрлық ауыл шаруашылығы саналы 
қажеттілікке айналды. Цифрлық техноло-
гияларды өндірістік, өңірлік және елдік 
деңгейде енгізу деректерді жинауға және 
агрегаттауға, АгроӨнім өндірісінің болжа-
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мын жасауға және өткізу нарығын, мемле-
кеттік қолдау көлемдерін бағалауға және 
сыртқы ортаға әсерін талдауға мүмкіндік 

беретін негізгі  элемент болып  табылады 
(1 кесте). 

 

1 кесте – Шығарындыларды азайту үшін ауыл шаруашылығындағы деректерді цифрландыру 
бағыттары 
 

Азық-түлікті тұтынуға 
сұраныстың төмендеуі 

Ауыл шаруашылығы 
өнімін өндіруді 

қарқындату 

Агросектор көзі болып табылатын 
шығарындыларды азайту 

Өндірістік шығындар мен 
тамақ қалдықтарын азайту 

Ауыл шаруашылығы 
дақылдарының 
түсімділігін арттыру 

Био қалдықтарды жинауды, сақтауды 
және пайдалануды оңтайландыру 
нәтижесінде азотты пайдалану 
тиімділігін арттыру 

Өсімдік тағамдарының 
басым болуымен рационға 
көшу 

Жайылымдардың 
өнімділігін арттыру 

Энергия өндірумен байланысты 
шығарындыларды азайту 

Биоотын өндірісінен бас 
тарту 

Ауыл шаруашылығы 
жерлерінің тозуына қарсы 
күрес 

Энергияны бөлу және қолжетімділікті 
арттыру үшін қажетті сандық 
инфрақұрылымды қолдау 

Ескерту: дереккөз деректері бойынша құрастырылды [2] 

 

Бұл бағыттарды іске асыру мемле-
кеттік деңгейде қабылданатын ынталан-
дыру шараларына байланысты екені анық. 
Осыған байланысты бейіндік ведомствомен 
әзірленетін агроөнеркәсіптік кешенді 
дамыту жөніндегі 2021-2025 жылдарға 
арналған ұлттық жоба шеңберінде ТДМ 
индекстерін ескере отырып, ауыл шаруа-
шылығы өнімдері өндірісінің экономикалық 
әсеріне талдау жүргізу қажет. Бұл жұ-
мыстарды жүргізу Экономикалық ынтымақ-
тастық және даму ұйымының "шығуларды 
өлшеу көлемінің енгізуді пайдалануды 
өлшеу көлеміне қатынасын" есептейтін 
өнімділік тұжырымдамасын ескере отырып 
зерттеулер нәтижесінде мүмкін болады [3]. 
Мұндай талдауды жүргізудің негізгі пробле-
масы – жекелеген шаруашылықтар тұрғы-
сынан деректердің жеткіліксіздігі және 
сенімділігі. 

Шетелде қолданылатын деректерді 
жинау бойынша қолда бар цифрлық қо-
сымшаларды қолдану осы мәселенің ше-
шімі бола алады. Сондай-ақ фермерлерді 
оларды пайдалану бойынша оқытуды 
жүргізу және мүдделі пайдаланушылардың 
осы ақпаратқа еркін қол жеткізуі үшін 
қаражат қажет. Қазіргі уақытта мұндай 
мәліметтер аумақты тиімді басқару, оның 
агроэкологиялық жай-күйін бағалау және 
Жерді қашықтықтан зондтау негізінде 
ақпараттық деректер базасын құру мақ-
сатында Ақмола, Қостанай, Шығыс Қазақ-
стан және Маңғыстау облыстарында 2019 
жылы пилоттық режимде енгізілген ауыл 
шаруашылығы жерлерін пайдалану мони-
торингі шеңберінде жиналады. 2021 жыл-
дың 1 қаңтарынан бастап бұл жұмыс 

республиканың барлық аумағында жүзеге 
асырылады [4]. 

2006-2007 жылдары өткен республика-
лық ауыл шаруашылығы санағы ауыл 
шаруашылығы тауарын өндірушілер және 
алып жатқан алаңдар, қолда бар ауыл 
шаруашылығы техникасы мен мал басы, 
биоөнім бойынша статистикалық базаны 
ретке келтіруге мүмкіндік берді. Сонымен 
қатар, цифрлық технологияларды енгізу 
үшін ауыл шаруашылығы министрлігі 
жергілікті атқарушы органдармен бірлесіп, 
ауыл еңбеккерлерін осындай жүйелердің 
мүмкіндіктері және деректерді жинауға 
белсенді қатысу туралы хабардар ету 
алгоритмін әзірлеуі тиіс.  

Халық санағын және ауыл шаруа-
шылығы өнімдерін өндіру бойынша дерек-
терді жинауды біріктіру агросекторда үлкен 
деректер үшін инфрақұрылым құруға мүм-
кіндік береді. Бұдан басқа, ел халқын 
есепке алудың басталуы күзде басталады, 
яғни деректерді жинаудың осындай жүйесін 
ұсынуға мүмкіндік беретін уақыт аралығы 
бар. Оны жүзеге асыру 3 кезеңде іске 
асырылатын болады, оның біріншісі – 
онлайн ресурс арқылы sanaq.gov.kz, оны 
пайдалану ауылдық аумақтар бойынша 
деректерді өзектендіруді іске қосуы мүмкін. 

ТДМ іс-қимыл бағдарламасы елеулі 
белгілерді, бас жиынтықты ажырату 
нәтижесінде алынған ауыл шаруашылығы 
санақтарының деректерін және қосымша 
мәліметтерді пайдалануды көздейді. Тәу-
елсіз Мемлекеттер Достастығының Статко-
митеті Ауыл шаруашылығы статистикасын, 
оның ішінде Жерді бақылаудың интер-
операбельді ғарыштық деректерін пайда-
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лану арқылы жүргізуге ұсынымдар әзірледі 
[5]. Оларды ұстану сауда қатынастарына 
интеграцияланған елдердің экономикала-
рының үлкен деректерін біріздендіруге 
және салыстыруға мүмкіндік береді. 

ҚР Ауыл шаруашылығы министрлігінің 
қарамағында ірі ғылыми-білім беру ұйым-
дары мен оқу орталықтары желісі бар. 
Ауыл жұмысшыларында тұрақты сенімді 
өзара қарым-қатынас қалыптасқан, олар-
дың әлеуетін талқылау, оқыту кездесулерін 
өткізу, деректерді жинау және талдау 
схемаларын сынақтан өткізу кезінде 
пайдалану қажет. 

Мемлекет басшысы Қ.Тоқаевтың Жол-
дауында көрсетілген азаматтарды басқару 
процестеріне белсенді тарту туралы шара-
лар да табысты іске асырылуы мүмкін, 
өйткені үкіметтік емес ұйымдардың қызметі 
өңірлік ақпараттық алаңдар құруға, дерек-
тер жинауға қатысуға және осы іс-шараны 
өткізу тетігін әзірлеуге бағдарланған. 

Қатысушылардың мұндай симбиозы-
ның маңызды құрамдас бөлігі өзін-өзі рет-
тейтін ұйымдарды қолдау болып табыла-
ды, мемлекеттік тапсырыс арқылы нарық-
тық ортаға берілуі қолданыстағы құқықтық 
нормалар шеңберінде жүзеге асырылатын 
функциялардың бір бөлігіне бюджеттік 
шығыстарды қысқарту жүзеге асырылады. 

Әлемдегі ғылыми-техникалық әзірле-
мелерге жұмсалатын шығыстар жыл 
сайынғы 3-4% өсіммен 1,5 трлн доллардан 
асады. Цифрлық шешімдерді енгізген 
дамыған елдер өндірістік емес шығыстарды 
20%-ға дейін қысқарта алды. Сандық 

эволюция мал шаруашылығында модульдік 
бағдарламалардың енгізілуіне әкелді, бұл 
ауыл шаруашылық жануарларына монито-
ринг жүргізуге және оларға күтім жасау 
процестерін автоматтандыруға және жаңа 
өнімдер ұсынуға мүмкіндік береді. Соны-
мен, Monsanto, Bayer, Syngenta, John Deere 
электронды платформаларды бейімдейді 
және нарыққа шығындарды оңтайлан-
дыруға, үлкен деректерді жинауға және 
талдауға, тиімді шешімдер қабылдауға 
қабілетті ерекше өнімдерді ұсынады. Ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің Интернет-
саудасы тауар биржасынан тыс, оның 
ішінде бөлшек сауда ұсынысына, сауда 
процестерінің бір бөлігіне айналды. 

Цифрлық технологияларды белсенді 
пайдалану ауылдық жерлерде өмір сүру 
сапасын жақсартуға ықпал етеді және қала 
мен ауыл арасындағы шекараны болдыр-
майды. Тұтынушыларды орналастырумен 
азық-түлік кешендерін біріктіруге ықпал 
етеді және ауыл шаруашылығы өнімдерін 
электрондық тапсырыстар мен жеткізуден 
бастап технологиялық қаптамаларды әзір-
леуге дейін ілгерілету үшін инновациялық 
шешімдерді ұсынады. Аграрлық сектордың 
орнықты дамуы еңбек өнімділігін артты-
руды және ауылдық жерлерде өмір сүру 
сапасын арттыру үшін үздік жағдайлар 
жасауды көздейді. Соңғы үш жылда ауыл 
шаруашылығының жалпы өнімі өндірісінің 
қалыптасқан өсімі саладағы еңбек өнім-
ділігінің жыл сайын 17%-ға өсуімен қатар, 
қызметкерлер саны 1-3%-ға қысқарған кез-
де 15%-ға байқалады (2 кесте). 

  
2 кесте – Қазақстанның аграрлық секторының даму көрсеткіштері 
 

Көрсеткіштер Жылдар  

2018 2019 2020* 

Ауыл шаруашылығының жалпы өнімі, трлн. теңге 4,5 5,2 6,3 

Еңбек өнімділігі, мың теңге 2076,6 2466,0 2959,2 

Ауыл шаруашылығы өніміне баға индексі (алдыңғы жылға 
қарағанда), % 

107,8 115,9 115,3 

Өндірістік-техникалық мақсаттағы өнім бағасының индексі 
(алдыңғы жылға қарағанда), % 

110,5 108,8 105,6 

Жүктерді автокөлікпен тасымалдау тарифтерінің индексі 
(алдыңғы жылға қарағанда), % 

118,5 114,9 Н.д. 

Ескерту: дереккөз деректері бойынша құрастырылды [6] 
* Алдын ала деректер 

 

Осылайша, аграрлық сектор өнімінің 
бағасы оны өндіру және тасымалдау үшін 
сатып алынатын өнімнен артта қалып отыр, 
бұл саланың рентабельділігіне теріс әсер 
етеді. Республиканың аграрлық секторын 
дамытудың 2021 жылға дейінгі қолданыс-
тағы бағдарламасының нысаналы индика-

торларында мемлекеттік қызметтердің 
сапасын арттыру және АӨК-ке цифрлық 
технологияларды енгізуді қамтамасыз ету 
(4.8-т.) 2020 жылы 90%-ды және 2021 
жылы 100%-ды құрауы тиіс деп көрсетілген 
[7]. Ал "Цифрлық Қазақстан" мемлекеттік 
бағдарламасы ветеринариялық анықтама 
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беру, астық қолхаттарымен операциялар 
жүргізу, фитосанитариялық және ветери-
нариялық тәуекелдерді мониторингтеу мен 
талдау үшін зертханалық зерттеулер 
желісін дамыту, координаттық егіншілік, 
мал шаруашылығы элементтерін енгізу, 
метеостанцияларды дамыту, ауыл шаруа-
шылығы алқаптарын спутниктік бағалау 
және "бір терезе" қағидаты бойынша 
электрондық мемлекеттік қызметтер көрсе-
туді көздейді [8]. 

Қазіргі уақытта салада цифрланды-
руды дамытудың жоспарланған көрсеткіш-
теріне қол жеткізу және электрондық 
қызметтерге көшу бойынша шаралар жүйе-
сін құру туралы салада іске асырылатын 
жекелеген жобалар бар. Мысалы, ауыл 
шаруашылығы жерлерін зондтау, жаһандық 
позициялау жүйелері," ақылды жылыжай-
лар", кредиттік серіктестіктер арқылы 
несиелер беру және т.б.  

Алайда бұл үдерістің қалай іске 
асырылып жатқаны әзірге көрінбейді және 
аграрлық салаға арналған бағдарлама-
ларды әзірлеумен немесе трансфермен 
байланысты мәселелер бар, қандай 
деректер жиналуы тиіс және оларды 
кейіннен қалай пайдалану керек, оларға 
жұртшылыққа қандай шамада қолжетімділік 
беріледі, бейінді министрлік үлкен дерек-
терді жинақтай ма, талдай ма немесе оны 
аутсорсингке бере ме, жиналған деректер 
қалай верификацияланатын болады. 

Сарапшылар атап өткендей, цифрлық 
технологияларды енгізу 2022 жылы өнім 
өндірісінің 1/3-ке өсуін арттыруы мүмкін [9]. 
Е-АПК әзірленген бағдарламасы "Terra 
Point" ЖШС және "AgroStream"серіктестік 
компаниялары қызмет көрсететін 200-ден 
астам инвестициялық жобаларды қамтиды. 

Қаржы секторында "бір терезе" қағи-
даты бойынша электрондық қызметтер 
көрсету практикасын ескере отырып, 
агроөнеркәсіптік кешенді басқаруда кепілді 
қамтамасыз етуді бағалау, субсидиялар 
беру, агросекторда сақтандыру қызмет-
терін көрсету және т.б. кезінде ресурстар 
мен кредит тарихын ұсыну саясатын 
қалыптастыру кезеңінде цифрлық техно-
логиялардың жетістіктерін белсенді қол-
данған жөн деп есептейміз [10].  

Бұл қаржылық, уақытша және өзге де 
ресурстарды оңтайландыруға мүмкіндік 
береді. Қазіргі уақытта әлеуметтік желілер 
деректерді біріктірудің қарапайым элементі 
болып табылады. Сарапшылар көрсетіп 
отырғандай, мұндай технологиялардың са-
ланың дамуына әсерін көрсететін кешенді 
зерттеулердің болмауы агросектордағы 

цифрлық революцияға қатысты толық-
қанды контентті қалыптастырған жоқ [11]. 

Цифрлық технологияларды пайдалану 
кезінде қажетті құзыреттердің болуы ма-
ңызды аспект болып табылады. Digital 
Құзыреттілік кәсіби және жеке дағдылар 
(hard and soft skills) ұғымдарымен бірге 
қолданылатын заманауи қоғамның жаңа 
трендіне айналды. Оларды дамыту үшін 
аграрлық сектор үшін мамандар даяр-
лайтын оқу орындарының білім беру 
бағдарламаларына өзгерістер енгізу және 
ауыл шаруашылығы тауарын өндіруші-
лерге білім беру бойынша нақты мақсаттар 
қоя отырып, қолда бар білім беру инфра-
құрылымын тарта отырып, жергілікті атқа-
рушы органдарымен оқыту семинарларын 
өткізу қажет. 

Ауылдық аумақтарды инфрақұрылым-
дық дамытудың тағы бір проблемасы азық-
түлік жүйелерін көліктік-логистикалық қам-
тамасыз ету болып табылады. Осыған бай-
ланысты халықаралық тәжірибені зерделеу 
және өнімге сұранысты және оны өндірудің 
маусымдылығын ескере отырып, республи-
каның ішкі және шекара маңы аймақтары 
үшін ауыл шаруашылығы өнімдерін жет-
кізудің басқару тетігін бейімдеу қажет. 

Қорытынды. Аграрлық өндіріс пен 
оның инфрақұрылымының цифрлық ре-
формасы тиімді басқарудың, саланың 
бәсекелестік артықшылықтарын қамтама-
сыз етудің кепілі болуға тиіс. Карантиндік 
шаралар кезеңінде аграрлық секторға 
басым мемлекеттік қолдау көрсетілді, бұл 
осы саланың маңыздылығын көрсетеді 
және ауыл шаруашылығын цифрлық 
платформаларға көшіру және шаруашылық 
жүргізуші субъектілерге мемлекеттік 
қызметтерді ұсынудың тиімділігін арттыру 
бойынша кешенді шараларды әзірлеу 
қажеттілігін көрсетеді. Ол үшін келесі 
мәселелерді шешуге назар аудару қажет: 

 – Қазақстан Республикасы Ауыл ша-
руашылығы министрлігі Қазақстан Респуб-
ликасы Цифрлық даму, инновациялар және 
аэроғарыш өнеркәсібі министрліғімен биз-
нес және ғылыми ортамен, қоғамдық сек-
тормен бірлесіп, саладағы цифрлық транс-
формация тұжырымдамасын әзірлеп, ашық 
талқылауға ұсынатын болсын. Бұл ше-
телдік тәжірибені терең зерделеу негізінде 
цифрлық экожүйені қалыптастыруға, ұсы-
нылатын іс-шараларға ғылыми негізделген 
көзқарасты қамтамасыз етуге, қалыптасқан 
шаруашылық жүргізу нысандары мен қолда 
бар ресурстарды тиімді пайдалануға, ауыл 
шаруашылығы тауарын өндірушілердің, 
аграрлық саламен шектес салалардағы 
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өзге де субъектілердің пікірін ескеруге 
мүмкіндік береді; 

– ауыл шаруашылығын зерттеу ере-
желері туралы алдын ала ақпараттық 
жұмыс жүргізе отырып, ұлттық халық 
санағының 3 кезеңінде деректер жинау 
алгоритмін әзірлеу. Бұл әзірленген схе-
маның өміршеңдігін тексеруге және кем-
шіліктерді жоюға мүмкіндік береді. Кейіннен 
мұндай іс-шаралар ауыл шаруашылығы 
тауарын өндірушілер арасында Цифрлық 
мәдениетті қалыптастыру үшін тұрақты 
негізде өткізілуі тиіс; 

– жергілікті атқарушы органдар әлеу-
меттік-экономикалық даму бағдарлама-
ларында аграрлық секторды ауызша да-
мыту және тәуекелдерді басқару, климат-
тың өзгеруіне бейімделу, ауыл шаруашы-
лығы дақылдарының шығымдылығын және 
ауыл шаруашылығы малдарының өнімді-
лігін арттыру, баға мониторингі үшін 
цифрлық технологияларды енгізу мәсе-
лелері көрсетілсін. Аймақтың агроэколо-
гиялық және өзге де ерекшеліктерін ескере 
отырып, цифрлық технологияларды енгізу 
проблемаларын талдау оларды шешудің 
жалпы тәсілдерін әзірлеуге, қосымша 
ресурстарға қажеттілікті айқындауға және 
мемлекеттік органдар басшылары мен 
цифрлық офицерлердің өзгерістерді іске 
асырудағы жауапкершілігін арттыруға 
мүмкіндік береді; 

– ауыл шаруашылығы тауарын өндіру-
шілердің цифрлық құзыреттерін қалыптас-
тыру/дамыту және ғылыми-білім беру 
ұйымдарының қызметін кеңейту үшін білім 
берудің кешенді бағдарламасын әзірлеуге 
тендер өткізу. Мұндай шара оқыту бағдар-
ламасының неғұрлым мазмұнды контентін 
қабылдауға, барлық қатысушылардың жау-
апкершілік аймағын белгілеуге, сондай-ақ 
АӨК қызметкерлері мен сала әкімшілерінің 
біліктілігін арттыру үшін әзірленген тиімді 
бағдарламалары мен цифрлық қосымша-
лары бар басқа елдердің жаттықты-
рушыларын тартуға мүмкіндік береді; 

– Білім және ғылым министрлігі ҚР 
Ауыл шаруашылығы министрлігімен бірле-
сіп, аграрлық бейіндегі кадрларға қажеттілік 
болжамын айқындалсын және оларды үздік 
практикаларды бейімдеу негізінде қажетті 
ақпараттық-технологиялық құзыреттермен 
даярлау мен қайта даярлауды қамтамасыз 
етілсін. Деректерді өңдеу, ақпараттық плат-
формаларды қолдау, цифрлық жабдықты 
пайдалана білу – саланы дамыту, оның 
бәсекеге қабілеттілігі мен инвестициялық 
тартымдылығын арттыру үшін қажетті жаңа 
білім болады. 
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